

Unfall bei Barwedel: Frau leicht verletzt

Verursacher hatte **Alkohol im Blut**

VON DIRK REITMEISTER

Barwedel. Eine Leichtverletzte, zwei abzuschleppende Autos und ein sichergestellter Führerschein: Das sind die Folgen eines Unfalls auf der B248 bei Barwedel. Ein Strafverfahren kommt auch noch dazu.

Beim Abbiegen Fahrzeug übersehen

Den Ermittlungen der Polizei Gifhorn zufolge fuhr ein 53-jähriger mit seinem Skoda Karoq auf der Bundesstraße in Richtung Norden. Um 19.26 Uhr wollte er bei Barwedel nach links auf die Straße Hinter dem Hagen abbiegen. „Dabei übersah er einen Volkswagen Bora, der auf der Bundesstraße in Richtung Süden fuhr“, wie Polizeisprecher Christoph Nowak erläuterte.

Beifahrerin im Bora leicht verletzt

Es kam zum Zusammenstoß, wobei sich die 23-jährige Beifahrerin im Bora leicht verletzte. Der



Unfall auf der B248 bei Barwedel: Eine Beifahrerin wurde dabei leicht verletzt.

FOTO: SEBASTIAN PREUB ARCHIV

Fahrer, ein 24-Jähriger, blieb unverletzt. Er hatte noch versucht, auszuweichen, konnte den Unfall dadurch jedoch nicht mehr verhindern. Beide Fahrzeuge waren nach der Kollision nicht mehr fahrbereit und mussten abgeschleppt werden.

„Bei der Unfallaufnahme bemerkten die Beamten einen

deutlichen Alkoholgeruch in der Luft“, so berichtete Nowak weiter. Eine Atemalkoholkontrolle bei dem 53-Jährigen ergab schließlich einen Wert von 0,52 Promille. Die Polizei leitete ein Strafverfahren gegen den Fahrer ein, ordnete eine Blutprobenentnahme an und stellte seinen Führerschein sicher.

Sonderaktion
bis 31.01.2025

V. Gloger
www.gloger.com
Made in Germany

Haustüren Vordächer

Terrassenüberdachungen
Glasoasen
Markisen

Garagentore
Deckenlaufotore
Kastenrollotore

Fenster & Rollläden
Schiebeanlagen
Faltanlagen

V. Gloger Direktförderung ohne komplizierte Antragstellung auf alle Produkte

Mindestens 22% Förderung

Helmstedt, Gröpern 49, vom Fenster bis zum Garagentor
Sommersdorf, Bergstr. 48, Produktion und Logistik

☎ 05351 424757 www.gloger.com ✉ vertrieb@gloger.com

33135101_002424

**NÄCHSTEN
LIEBE
DIE BLEIBT**

missio-hilft.de **missio**
glauben.leben.geben.

HADI
Der Schnäppchenjäger

Angebote gültig vom 13.01. bis 18.01.2025

Tauschzylinder

sprudelnde Ideen...

- CO₂ Kohlensäure
- für 60 Liter prickelndes Wasser
- 425 Gramm CO₂
- passend für fast alle Trinkwassersprudler

5.50

Füllung kaufen, nur im Tausch gegen eine leere CO₂-Flasche gleicher Form.

Für Druckfehler: keine Haftung • Irrtümer vorbehalten • Solange Vorrat reicht.

<p>Scheibenteiser</p> <p>Sprühflasche (1 Liter = 3.90 €)</p> <p>1.95 500-ml-Flasche</p>	<p>Scheibenfrostschutz</p> <ul style="list-style-type: none"> - verhindert das Einfrieren der Scheiben und Scheinwerferanlage - keine Eisbildung beim Scheibenwischen - Lacke und Gummi werden nicht angegriffen - mit Einfüllstutzen - -20 °C <p>(1 Liter = 0.90 €)</p> <p>4.50</p> <p>5 Liter</p>	<p>Anzünder 32er Packung</p> <p>- für Kamin oder Ofen</p> <p>Packung </p> <p>-.95</p>	<p>Anzündholz</p> <p>- im Netz verpackt - 5 dm³ entspricht 9,5 dm³ Raumvolumen (1 dm³ = 0.50 €)</p> <p>2.50</p>
<p>Thermo-Scheibenabdeckung</p> <p>146 x 68 cm schützt vor Frost und Schnee, sekundenschnelle Befestigung, für den Pkw</p> <p>2.50</p>	<p>Holzbricketts</p> <ul style="list-style-type: none"> - Klimaschutz durch CO₂-Neutralität - ohne Bindemittel und Zusatzstoffe - sehr hoher Heizwert - langanhaltende Verbrennung - platzsparend stapelbar - entstehende Asche (0,5 %) kann als Gartendünger genutzt werden <p>(1 kg = 0.40 €)</p> <p>3.95</p> <p>10 kg Abpackgewicht</p> <p>je Packung</p>	<p>Umzugskartons „Profi“</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tragkraft ca. 40 kg - Größe: 60 x 33 x 34 cm - Volumen: 62 Liter - Doppelter Schmetterlingsboden <p>2.95</p>	
<p>Toilettenpapier</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3-lagig - 10 Rollen à 200 Blatt - weiche Qualität - 100% chlorfrei gebleicht - Frischfaserzellstoff - Hautverträglich dermatologisch bestätigt <p>3.50</p> <p>10-Rollen-Packung</p>		<p>Triangel, Gifhorn Straße 20, Tel. 0179-4390520 • Meinersen, Hauptstraße 46, Tel. 0179 - 4190864</p> <p>Wesendorf, Gifhorn Straße 12, Tel. 05376 / 890642 Öffnungszeiten: Mo. bis Fr. 9.00 bis 18.30 Uhr, Sa. 9.00 bis 16.00 Uhr</p> <p>Isenbüttel, Am Wendehof 3, Telefon 05374 - 920030, Wesendorf samstags bis 18.00 Uhr geöffnet.</p>	

Unser Service für Sie
Bei uns können Sie bargeldlos mit Ihrer EC-Karte bezahlen!

Find us on Facebook

33288601_002424